
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
SEGRETERIA AFFARI GENERALI - PROTOCOLLO - MESSI

DETERMINAZIONE N. 826
del 13/12/2023

OGGETTO: FORNITURA ARREDO PER LA SEDE MUNICIPALE CON AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA RABO SRL DI SAN GIORGIO BIGARELLO.

CIG: Z043DBB725

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 
contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 66  del 27/6/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;
- il Decreto Sindacale 13 del 29/12/2022 di incarico alla sottoscritta dall’1/1/2023 sino al 31/12/2023 
quale titolare di Posizione Organizzativa del settore Amministrativo;

Considerato che si rende necessario installare delle veneziane e delle tende a rullo ad alcune porte e 
finestre degli uffici Servizi demografici e Segreteria della sede municipale, e che la ditta RABO S.r.l. 
con  sede  in  via  Divisione  Acqui  6  in  S.  Giorgio  Bigarello, C.F.  e  P.I.  01806300206, si  è  resa 
disponibile alla fornitura e posa di tale materiale nei tempi richiesti dall’Amministrazione;

Visto l’allegato preventivo acquisito al  prot.  26399 del 12/12/2023, nel quale per la fornitura in 
oggetto, compresa l’installazione, si  quantifica la spesa in € 895,00 oltre a IVA del 22% di euro 
196,90, per complessivi € 1.091,90;

Ritenuto di affidare direttamente la suddetta fornitura alla ditta RABO S.r.l. in quanto ditta esperta nel 
settore che ha già realizzato una fornitura analoga nella sede municipale;

Visto l’ art.  50 del D. lgs. 36/2023 che ammette l’affidamento diretto dei servizi  e forniture,  ivi 
compresi  i  servizi  di  ingegneria e  architettura e l'attività  di  progettazione,  di  importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visto l’art.  1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art.  1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore  ai  5.000 euro è  ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del  mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;



Acquisito il Codice CIG: Z043DBB725

Verificato che  la  scrivente,  ai  sensi  degli  artt.  6  bis  della  Legge  n.  241/  1990,  42  del  D.Lgs. 
n.50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;

Verificato che non esiste,  al  momento,  la possibilità di  avvalersi,  per la fornitura in oggetto,  di 
convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del 
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  come  risulta  dall’apposito  sito  internet 
www.acquistinretepa.it;

Tenuto conto  dell’art. 3 della legge 136/2010 il quale stabilisce tra l’altro che, l’appaltatore deve 
assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando il conto corrente dedicato e 
che il contratto si intende risolto di diritto nel caso di violazione da parte dello stesso degli obblighi 
imposti dalla legge 136/2010;

DETERMINA
1. Di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla ditta RABO S.r.l. con sede in via 

Divisione Acqui 6 in S. Giorgio Bigarello, C.F. e P.I. 01806300206 degli arredi indicati in 
allegato e di impegnare sul bilancio 2023 la spesa in € 895,00 oltre a IVA del 22% di € 
196,90 per complessivi € 1.091,90, come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 1.091,90 2303781100 Attrezzature e beni durevoli per servizi 
generali dell’Ente – Fin. Avanzo libero 2022

2023

dando atto che trattasi di spese che diventeranno esigibili nell’esercizio 2023.

Lì, 13/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


